



TYGODNIK PARAFII PW. CHRYSTUSA DOBREGO PASTERZA W POZNANIU NA OGRODACH
XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA - 15.10.2023 - NUMER 29/2023(1783)

Nr konta Parafii; BOŚ S.A. O/ POZNAŃ; UL. J.H.DĄBROWSKIEGO 79A NR RACHUNKU 12 1540 1056 2001 8300 3548 0001

Pieniądze z ofiar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

Komentarz Dobrej Nowiny

Ta przypowieść, bardzo podobna do przekazanej przez św. Łukasza, uzupełnia dwie poprzednie. Izrael, reprezentowany przez pierwszych zaproszonych, nie tylko odrzucił zaproszenie na ucztę Boga, Jego wezwanie do zbawienia, lecz także znieważył i pozabijał sługi posłane przez Pana. Dlatego Jego los będzie straszny. Odrzucenie Izraela pociąga za sobą nową inicjatywę Boga, który powołuje wszystkich ludzi do Kościoła, nowego Ludu Bożego. Jednakże tak jak w przypowieści o chwaście i o sieci, na wezwanie odpowiadają „źli i dobrzy”. Nie wszyscy są godni, ponieważ nie wszyscy się nawrócili, kupując strój weselny. Epizod ten jest więc wezwaniem do czujności dla nas, tworzących Kościół: porażka Izraela oznacza też naszą porażkę, jeśli nie okażemy się godni pozostać „wybranymi”. „Cóż więc powinniśmy rozumieć przez szatę godową, jeśli nie miłość? Wkracza bowiem na gody, ale nie wkracza z szatą godową ten, kto trwając w Świętym Kościele, ma wiarę, ale nie ma miłości” (św. Grzegorz Wielki).



EWANGELIA (Mt 22, 1-14)

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza

Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: „Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne zwierzęta ubite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni pochycili jego sługi i znieważywszy, pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na ucztę wszystkich, których spotkacie”. Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I sala weselna zapelniała się biesiadnikami. Wszedł król, żeby się przypatrzeć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka nieubranego w strój weselny. Rzekł do niego: „Przyjacielu, jakże tu wszedłeś, nie mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: „Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzucicie go na zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych”.

Kościół i Parafia pod wezwaniem Matki Bożej Uzdrawienia Chorych w Dźwirzynie

Podczas gdy koronowano obraz Matki Bożej Uzdrawienia Chorych w Smolicach, przebywaliśmy na urlopie w Dźwirzynie, gdzie znajduje się kościół i parafia pod tym samym wezwaniem. Mogliśmy, choć zdalnie, modlić się w tym samym czasie do Matki Bożej zanosząc te same prośby jak w Smolicach: o opiekę i uzdrowienie chorych.

Dźwirzyno jest wypoczynkową miejscowością położoną pomiędzy morzem a jeziorem Resko. Jest miejscowością zamieszkałą przez niewielu stałych mieszkańców, ale z racji położenia i klimatu corocznie odwiedzane jest przez tysiące wczasowiczów, również wciąż roku przebywają tu setki kuracjuszy w sanatoriach. Parafia w Dźwirzynie jest, podobnie jak nasza, stosunkowo młodą parafią. W latach 1957- 58 księża z parafii Serbia odprawiali tu msze, jedynie z okazji większych świąt, przy ołtarzu pod dębem. Były to trudne dla Kościoła lata. Władze zabroniły takiej działalności. Wierni musieli uczęszczać więc do filialnego kościoła odległego o 5 km w Karcinie. W 1976 roku do Dźwirzyna przybyły siostry Franciszkańki Misjonarki Maryi.

W swoim domu otworzyły kaplicę, w której skupiało się życie religijne. Dom Misjonek jest w tym samym miejscu do dziś. W 1980 roku bp. Ignacy Jeż zlecił zorganizowanie samodzielnego wikariatu. 4 kwietnia 1986 roku została w Dźwirzynie erygowana parafia pod wezwaniem Matki Bożej Uzdrawienia Chorych. Parafia została powołana więc w trakcie pierwszych prac, przed zbudowaniem obiektu. 6 lipca 1987 roku odprawiono pierwszy odpust, podczas którego wmurowano akt erekcyjny i dzień ten ustanowiono świętem parafii. Dzień ten jest nadal ważnym świętem w Dźwirzynie.

Budowy kościoła podjęła się niezwykle aktywna grupa para-



fian. Kościół powstawał dzięki wysiłkowi około 700 osób stanowiących część lokalnej wspólnoty parafialnej. Ponadto środki przeznaczone na materiały budowlane zebrane zostały z pomocą wiernych z terenów całej Polski. Budowę zakończono w 1998 roku. Aktualnie budowany jest obok kościoła Dom Pielgrzyma. W kościele, o ciekawej architekturze, został umieszczony wizerunek Matki Bożej, który dla parafii namalowała artystka z Warszawy Danuta Nimirska. Matka Boża ukazana jest w postawie stojącej. W geście objęcia trzyma Ona na swej lewej ręce Jezusa. Prawą dłonią dotyka swego serca. Głowę ma nieco spuszczoną, a w pół przymknięte oczy skierowane są na Dziecię Jezus.

W tej postawie wyraża wielką pokorę. Maryja jest ubrana w czerwoną szatę i granatowy płaszcz. Matka Boża na prawym ramieniu ma gwiazdę. Oznacza to, że każdy kto zaufa Jej w cierpieniu i z pokorą przyjmie krzyż własnych chorób i boleści, może oprzeć się na Jej ramieniu. Dziecię Jezus siedzi po lewej stronie Maryi. Twarz Dzieciątka jest uśmiechnięta. Mały Jezus, który słucha naszych modlitw, próśb i błagań wyraźnie wskazuje na Maryję, lewą ręką zaś chwyta dłoń Matki. Mały Jezus chce powiedzieć: „W życiu i cierpieniu zawsze trzymajcie się mojej Matki, bądźcie



blisko Niej”. Dzięki Jej wstawiennictwu w kronice parafialnej odnotowywane są cudowne uzdrowienia. Ich wyrazem są wota umieszczane wokół obrazu Maryi.

W kościele w Dźwirzynie zwracają również uwagę szczególne witraże. Umieszczone po bokach ołtarza przedstawiają Tajemnice Światła. Po lewej stronie ołtarza - Chrzczenie Pana Jezusa, po prawej stronie pionowo umieszczone są kolejne 4 Tajemnice. W oknach dachowych umieszczone są również witraże - w jednym z nich witraż przedstawiający Matkę Bożą Fatimską i pastuszków, w drugim Matkę Bożą z Lourdes z klęczącą Bernadettą.

Jednym z aktywnych parafian w Dźwirzynie był od samego początku pan Jan Kawalek. Do dziś, przez wszystkie lata, prowadzi skrupulatnie kronikę parafii. Dzięki rozmowom z nim i informacjom w kronice zawartych mogliśmy poznać historię parafii. Parafia miała kilku ogromnie zaangażowanych proboszczów, ale aktualny proboszcz ks. Marcin Piotrowski jest niezwykle dba o parafian, ale szczególnie dba, aby przybywający do Dźwirzyna i mający dużo czasu wczasowicze, próbowali uporządkować swoje życie duchowe. W przedsionku kościoła na dużej planszy własnoręcznie napisał rozważania do rachunku sumienia. Wiele godzin spędza w konfesjonale. Matka Boża przez niego pragnie uzdrowić wszystkie Dusze. Skorzystajmy z tego będąc w Dźwirzynie.

Ewa Wika w służbie Maryi

Myśli o różańcu

RÓŻANIEC ŚWIĘTY to zbroja duchowa dawnych i nowych czasów. Odbывajcie swoje nabożeństwa różańcowe i różaniec odmawiajcie gorliwiej niż kiedykolwiek. A gdy się październik skończy, dalej odmawiajcie po kościołach, a jeśli nie w kościołach to w każdej polskiej rodzinie – razem – ojciec i matka i dzieci klękajcie wieczorem do pacierza, do różańca.

kard. August Hlond, 22.09.1948

RÓŻANIEC jest to modlitwa, którą bardzo ukochałem (...). Przedziwna w swej istocie i głębi (...). Oto bowiem na kanwie słów Pozdrowienia Anielskiego przesuwają się przed oczyma naszej duszy główne momenty z życia Jezusa Chrystusa (...) jakbyśmy obcowali z Panem Jezusem przez serce Jego Matki. Równocześnie zaś w te same dziesiątki różańca, serce nasze może wprowadzić wszystkie sprawy, które składają się na życie człowieka, rodziny, narodu, Kościoła, ludzkości (...). W tajemnicach radosnych widzimy (...) radość rodziny, macierzyństwa, przyjaźni, wzajemnej pomocy. W tajemnicach bolesnych rozważamy w Chrystusie (i razem z Jego Matką) wszystkie cierpienia człowieka. W tajemnicach chwalebnych odżywają nadzieje życia wiecznego. W Chrystusie zmartwychwstałym cały świat zmartwychwstaje.

św. Jan Paweł II, Rzym 7 XI 1983

KAPLICA CAŁODZIENNEJ ADORACJI Najświętszego Sakramentu pw. Miłosierdzia Bożego



Adoracja w dni powszednie od godz. 8:00 – 17:45
w niedzielę od godz. 13:30 – 17:45

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 8.10.2023R.

Wieczór Muzyczny w Kościele – Ceremonial Brass Quintet 30.09.2023

Nabożeństwa różańcowe w październiku codziennie dla dorosłych, młodzieży i dzieci o godz. 17.30 w intencji błogosławionych owoców Synodu odbywającego się w Rzymie.

We wtorek o godz. 18.30 w Sali Domu Parafialnego spotkanie redakcji naszej parafialnej gazety. Zapraszamy także wszystkich chętnych, którzy chcą się zaangażować w pracę redakcji.

W czwartek, 12 października br., w Rocznicę Poświęcenia Katedry Poznańskiej odbędą się w Bazylice Archikatedralnej dwa uroczyste nabożeństwa, którym w tym roku w sposób szczególny będzie towarzyszyła intencja o błogosławione owoce Synodu o synodalności:

- o godz. 11³⁰, z okazji Światowego Dnia Seniora Msza św., na którą biskupi zapraszają szczególnie wszystkich seniorów, emerytów i starszych wiekiem. Przed Mszą św. o godz. 11⁰⁰ krótki koncert religijny.
- o godz. 18⁰⁰ uroczyste Nieszpory, na które zaproszeni są kapłani, siostry zakonne i wierni miasta Poznania.

Również w czwartek o godz. 18.30 spotkanie świeckich lektorów. Zapraszamy chętnych do czytania Pisma św. podczas Mszy św.

W piątek o godz. 19.00 w Sali Domu Parafialnego spotkanie duszpasterstwa młodzieży naszej parafii.

Również w piątek 13 października o godz. 20.00 ostatnie w tym roku nabożeństwo fatimskie. Serdecznie zapraszamy.

W przyszłą niedzielę przypada Dzień Papieski. Zbiórka ofiar do skarbon na Fundusz Dzieła Nowego Tysiąclecia.

W minionym tygodniu zmarli nasi parafianie śp. Jadwiga Karczevska z Pl. Waryńskiego i śp. Gertruda Hajduk z ul. Szpitalnej. Polećmy zmarłych Bożemu miłosierdziu – Dobry Jezu a nasz Panie...



Poświęcenie różańców dzieciom klas III – 1.10.2023



TYGODNIK PARAFII NA OGRODACH W POZNANIU www.dobrypasterz.pl ISSN 1896-6110

REDAKCJA: *Naczelnicy*: ks. Bartosz Rojna; *Zastępca naczelnego*: Martyna Rajch; *Redakcja*: Wiesław Grzybek, Marek Rajch, Magdalena Miczek, Edyta Tuczyńska, Justyna Zienkiewicz, Ewa Wika, Wojciech Wika, Ewa Baran *Współpraca*: ks. kan. Tomasz Morasz, *Adres redakcji*: ul. Nowina 7, 60-589 Poznań, tel.: 61 847 35 70, e-mail: redakcja.dobranowina@gmail.com Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmianę tytułów.